
Ersatzfahrplan
Büsum – Heide (Holst) – Neumünster

gültig von Freitag, den 02.06. bis Sonntag, den 04.06.2023

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: Bus NBE Bus NBE Bus NBE Bus NBE Bus NBE Bus NBE Bus
Zugnummer: 11837 81837 11843 81841 11849 81849 11853 81853 11855 81855 11859 81859 11861

Verkehrstage: Fr 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06.
Sa 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06.
So 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06.

Büsum ab  5.06 5.19  6.06 6.25 7.06 7.30 8.06  8.30 9.06  9.30 10.06 10.30 11.06
X Reinsbüttel  5.14  5.24  6.14  6.30  7.14  7.35  8.14  8.35  9.14  9.35 10.14 10.35 11.14
X Süderdeich  5.17  5.26  6.17  6.32  7.17  7.37  8.17  8.37  9.17  9.37 10.17 10.37 11.17
Wesselburen 5.21 5.29 6.21 6.35 7.21 7.40 8.21 8.40 9.21 9.40 10.21 10.40 11.21
X Jarrenwisch  5.24  5.31  6.24  6.37  7.24  7.42  8.24  8.42  9.24  9.42 10.24 10.42 11.24
X Tiebensee  5.28  5.35  6.28  6.41  7.28  7.46  8.28  8.46  9.28  9.46 10.28 10.46 11.28
Heide (Holst) an  5.41 5.45  6.41 6.52 7.41 7.57 8.41 8.57 9.41  9.57 10.41 10.57 11.41

Verkehrsmittel Bus NBE Bus NBE Bus Bus
Zugnummer 21835 81835 21843 81845 21853 21859

Heide (Holst) ab  4.46 5.16 6.46 7.16 8.46 9.16 10.46 11.16
Nordhastedt 4.58 5.22 6.58 7.22 8.58 9.22 10.58 11.22
Albersdorf 5.09 5.31 7.09 7.31 9.09 9.31 11.09 11.31
Beldorf 5.16 5.37 7.16 7.36 9.16 9.36 11.16 11.36
Hademarschen 5.22 5.41 7.22 7.40 9.22 9.40 11.22 11.40
Gokels 5.28 5.45 7.28 7.44 9.28 9.44 11.28 11.44
Beringstedt 5.35 5.50 7.35 7.49 9.35 9.49 11.35 11.49
Osterstedt 5.45 5.53 7.45 7.52 9.45 9.52 11.45 11.52
Hohenwestedt an  5.56 5.58 7.56 7.59 9.56 9.59 11.56 11.59

Verkehrsmittel NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE
Zugnummer 81833 81835 81839 81845 81851 81853 81857 81859

Hohenwestedt ab 5.02 6.01 6.01 7.02 8.02 8.02 9.02 10.02 10.02 11.02 12.02 12.02
Aukrug 5.10 6.09 6.09 7.10 8.10 8.10 9.10 10.10 10.10 11.10 12.10 12.10
Wasbek 5.17 6.16 6.16 7.17 8.17 8.17 9.17 10.17 10.17 11.17 12.17 12.17
Neumünster Stadtwald 5.21 6.20 6.20 7.21 8.21 8.21 9.21 10.21 10.21 11.21 12.21 12.21
Neumünster an 5.25 6.24 6.24 7.25 8.25 8.25 9.25 10.25 10.25 11.25 12.25 12.25

bi
s 

hi
er

 R
eg

el
fa

hr
pl

an
 g

ül
tig

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Verkehrsmittel: NBE Bus NBE Bus NBE Bus NBE Bus NBE Bus Bus NBE Bus Bus NBE Bus Bus NBE
Zugnummer: 81861 11865 81865 11867 81867 11871 81871 11873 81873 31873 11877 81877 31875 11879 81879 31877 11883 17488

Verkehrstage: Fr 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06.
Sa 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06.
So 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06.

Büsum ab 11.30 12.06 12.30 13.06 13.30 14.06 14.30 15.06 15.30 15.36 16.06 16.30 16.36 17.06 17.31 17.36 18.06 18.31
X Reinsbüttel 11.35 12.14 12.35 13.14 13.35 14.14 14.35 15.14 15.35 15.44 16.14 16.35 16.44 17.14 17.36 17.44 18.14 18.36
X Süderdeich 11.37 12.17 12.37 13.17 13.37 14.17 14.37 15.17 15.37 15.47 16.17 16.37 16.47 17.17 17.38 17.47 18.17 18.38
Wesselburen 11.40 12.21 12.40 13.21 13.40 14.21 14.40 15.21 15.40 15.51 16.21 16.40 16.51 17.21 17.41 17.51 18.21 18.41
X Jarrenwisch 11.42 12.24 12.42 13.24 13.42 14.24 14.42 15.24 15.42 15.54 16.24 16.42 16.54 17.24 17.43 17.54 18.24 18.43
X Tiebensee 11.46 12.28 12.46 13.28 13.46 14.28 14.46 15.28 15.46 15.58 16.28 16.46 16.58 17.28 17.47 17.58 18.28 18.47
Heide (Holst) an 11.57 12.41 12.57 13.41 13.57 14.41 14.57 15.41 15.57 16.11 16.41 16.57 17.11 17.41 17.57 18.11 18.41 18.55

Verkehrsmittel Bus Bus Bus Bus
Zugnummer 21865 21871 21877 21883

Heide (Holst) ab 12.46 13.16 14.46 15.16 16.46 17.16 18.46
Nordhastedt 12.58 13.22 14.58 15.22 16.58 17.22 18.58
Albersdorf 13.09 13.31 15.09 15.31 17.09 17.31 19.09
Beldorf 13.16 13.36 15.16 15.36 17.16 17.36 19.16
Hademarschen 13.22 13.40 15.22 15.40 17.22 17.40 19.22
Gokels 13.28 13.44 15.28 15.44 17.28 17.44 19.28
Beringstedt 13.35 13.49 15.35 15.49 17.35 17.49 19.35
Osterstedt 13.45 13.52 15.45 15.52 17.45 17.52 19.45
Hohenwestedt an 13.56 13.59 15.56 15.59 17.56 17.59 19.56

Verkehrsmittel NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE
Zugnummer 81863 81865 81869 81871 81875 81877 81881 81883

Hohenwestedt ab 13.02 14.02 14.02 15.02 16.02 16.02 17.02 18.02 18.02 19.02 20.02
Aukrug 13.10 14.10 14.10 15.10 16.10 16.10 17.10 18.10 18.10 19.10 20.10
Wasbek 13.17 14.17 14.17 15.17 16.17 16.17 17.17 18.17 18.17 19.17 20.17
Neumünster Stadtwald 13.21 14.21 14.21 15.21 16.21 16.21 17.21 18.21 18.21 19.21 20.21
Neumünster an 13.25 14.25 14.25 15.25 16.25 16.25 17.25 18.25 18.25 19.25 20.25

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Verkehrsmittel: Bus Bus NBE Bus Bus NBE Bus Bus NBE Bus Bus NBE Bus Bus Bus Bus
Zugnummer: 31879 11885 81885 31881 11889 81889 31883 11893 81893 31885 11897 81897 31887 31891 11899 31893

Verkehrstage: Fr 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06.
Sa 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06.
So 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06.

Büsum ab 18.36 19.06 19.30 19.36 20.06 20.32 20.36 21.06 21.32 21.36 22.06 22.32 22.36 23.02 23.14 0.02
X Reinsbüttel 18.44 19.14 19.35 19.44 20.14 20.37 20.44 21.14 21.37 21.44 22.14 22.37 22.44 | 23.22 |
X Süderdeich 18.47 19.17 19.37 19.47 20.17 20.39 20.47 21.17 21.39 21.47 22.17 22.39 22.47 | 23.25 |
Wesselburen 18.51 19.21 19.40 19.51 20.21 20.42 20.51 21.21 21.42 21.51 22.21 22.42 22.51 | 23.29 |
X Jarrenwisch 18.54 19.24 19.42 19.54 20.24 20.44 20.54 21.24 21.44 21.54 22.24 22.44 22.54 | 23.32 |
X Tiebensee 18.58 19.28 19.46 19.58 20.28 20.48 20.58 21.28 21.48 21.58 22.28 22.48 22.58 | 23.36 |
Heide (Holst) an 19.11 19.41 19.57 20.11 20.41 20.59 21.11 21.41 21.59 22.11 22.41 22.59 23.11 23.29 23.49 0.29

Verkehrsmittel NBE Bus NBE Bus
Zugnummer 81883 21891 81891 21897

Heide (Holst) ab 19.16 20.46 21.16 22.46 23.16 23.49
Nordhastedt 19.22 20.58 21.22 22.58 23.22 0.01
Albersdorf 19.31 21.09 21.31 23.09 23.31 0.12
Beldorf 19.36 21.16 21.36 23.16 23.36 0.19
Hademarschen 19.40 21.22 21.40 23.22 23.40 0.25
Gokels 19.44 21.28 21.44 23.28 23.44 0.31
Beringstedt 19.49 21.35 21.49 23.35 23.49 0.38
Osterstedt 19.52 21.45 21.52 23.45 23.52 0.48
Hohenwestedt an 19.59 21.56 21.59 23.56 23.59  1.01

Verkehrsmittel NBE NBE NBE NBE NBE
Zugnummer 81887 81891 81895 82001 81831

Hohenwestedt ab 20.02 21.02 22.02 22.02 23.07 0.02 0.02 1.07
Aukrug 20.10 21.10 22.10 22.10 23.15 0.10 0.10 1.15
Wasbek 20.17 21.17 22.17 22.17 23.22 0.17 0.17 1.22
Neumünster Stadtwald 20.21 21.21 22.21 22.21 23.27 0.21 0.21 1.26
Neumünster an 20.25 21.25 22.25 22.25 23.30 0.25  0.25 1.30

ab
 h

ie
r R

eg
el

fa
hr

pl
an

 g
ül

tig

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Erläuterungen: 
abweichende Fahrt
planmäßige Fahrt
SEV mit Bussen
geänderte Fahrzeiten
Bedarfshalt

Hinweis: 
Nicht aufgeführte Fahrten entfallen.

13.48
X 

Haltestellen der Ersatzbusse:
Büsum Bahnhofsvorplatz
Reinsbüttel Dorfstraße, Höhe Feuerwehr (150 m)
Süderdeich Hauptstraße (200 m)
Wesselburen Bahnhofstraße (50 m)
Jarrenwisch Heider Chaussee (150 m)
Tiebensee Tiebenseer Straße (75 m)
Heide Bahnhof, Westseite
Nordhastedt Bahnsteigzugang, Bahnhofstraße
Albersdorf ZOB, Bürgermeister-Golz-Platz (700 m)
Beldorf Bundesstraße, Höhe Kreuzung Dorfstraße (500 m)
Hademarschen Bahnhofsvorplatz, Bismarckstraße
Gokels Bundesstraße, Haltestelle „Sparkasse Gokels“ (1 km)
Beringstedt Bahnsteigzugang, Straße Saar
Osterstedt Bahnsteigzugang, Straße Alsen
Hohenwestedt Bahnhofsvorplatz, Am Bahnhof



Ersatzfahrplan
Neumünster – Heide (Holst) – Büsum

gültig von Freitag, den 02.06. bis Sonntag, den 04.06.2023

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE
Zugnummer: 81832 81842 81840 81846 81850 81850 81852 81856 81856 81858 81862

Verkehrstage: Fr 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06.
Sa 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06.
So 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06.

Neumünster ab 4.35 5.35 5.35 6.35 7.35 7.35 8.35 9.35 9.35 10.35 11.35
Neumünster Stadtwald 4.38 5.38 5.38 6.38 7.38 7.38 8.38 9.38 9.38 10.38 11.38
Wasbek 4.43 5.43 5.43 6.43 7.43 7.43 8.43 9.43 9.43 10.43 11.43
Aukrug 4.50 5.50 5.50 6.50 7.50 7.50 8.50 9.50 9.50 10.50 11.50
Hohenwestedt an 4.58 5.58 5.58 6.58 7.58 7.58 8.58 9.58 9.58 10.58 11.58

Verkehrsmittel Bus Bus Bus
Zugnummer 21840 21850 21856

Hohenwestedt ab 6.27 6.04 8.00 8.04 10.00 10.04 12.00
Osterstedt 6.32 6.15 8.05 8.15 10.05 10.15 12.05
Beringstedt 6.35 6.25 8.08 8.25 10.08 10.25 12.08
Gokels 6.40 6.32 8.13 8.32 10.13 10.32 12.13
Hademarschen 6.44 6.38 8.17 8.38 10.17 10.38 12.17
Beldorf 6.48 6.44 8.21 8.44 10.21 10.44 12.21
Albersdorf 6.54 6.51 8.27 8.51 10.27 10.51 12.27
Nordhastedt 7.03 7.02 8.36 9.02 10.36 11.02 12.36
Heide (Holst) an 7.10 7.14 8.43 9.14 10.43 11.14 12.43

Verkehrsmittel NBE Bus NBE Bus NBE Bus NBE Bus Bus NBE Bus Bus NBE Bus
Zugnummer 81834 11834 81836 11836 81844 11838 81848 11848 11852 81854 11854 11856 81860 11860

Heide (Holst) ab 4.49 5.20 5.56 6.20 7.01 7.20 8.01 8.20 9.01 9.20 10.01 10.20 11.01 11.20 12.01 12.20 13.01
X Tiebensee 4.56 5.33 6.03 6.33 7.08 7.33 8.08 8.33 9.08 9.33 10.08 10.33 11.08 11.33 12.08 12.33 13.08
X Jarrenwisch 5.00 5.37 6.07 6.37 7.12 7.37 8.12 8.37 9.12 9.37 10.12 10.37 11.12 11.37 12.12 12.37 13.12
Wesselburen 5.03 5.40 6.10 6.40 7.15 7.40 8.15 8.40 9.15 9.40 10.15 10.40 11.15 11.40 12.15 12.40 13.15
X Süderdeich 5.05 5.44 6.12 6.44 7.17 7.44 8.17 8.44 9.17 9.44 10.17 10.44 11.17 11.44 12.17 12.44 13.17
X Reinsbüttel 5.07 5.47 6.14 6.47 7.19 7.47 8.19 8.47 9.19 9.47 10.19 10.47 11.19 11.47 12.19 12.47 13.19
Büsum an 5.14 5.55 6.21 6.55 7.26 7.55 8.26 8.55 9.26 9.55 10.26 10.55 11.26 11.55 12.26 12.55 13.26

bi
s 

hi
er

 R
eg

el
fa

hr
pl

an
 g

ül
tig

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE
Zugnummer: 81862 81864 81868 81868 81870 81874 81874 81876 81880 81880

Verkehrstage: Fr 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06.
Sa 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06.
So 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06.

Neumünster ab 11.35 12.35 13.35 13.35 14.35 15.35 15.35 16.35 17.35 17.35
Neumünster Stadtwald 11.38 12.38 13.38 13.38 14.38 15.38 15.38 16.38 17.38 17.38
Wasbek 11.43 12.43 13.43 13.43 14.43 15.43 15.43 16.43 17.43 17.43
Aukrug 11.50 12.50 13.50 13.50 14.50 15.50 15.50 16.50 17.50 17.50
Hohenwestedt an 11.58 12.58 13.58 13.58 14.58 15.58 15.58 16.58 17.58 17.58

Verkehrsmittel Bus Bus Bus Bus
Zugnummer 21862 21868 21874 21880

Hohenwestedt ab 12.04 14.00 14.04 16.02 16.04 18.00 18.04
Osterstedt 12.15 14.05 14.15 16.07 16.15 18.05 18.15
Beringstedt 12.25 14.08 14.25 16.11 16.25 18.08 18.25
Gokels 12.32 14.13 14.32 16.16 16.32 18.13 18.32
Hademarschen 12.38 14.17 14.38 16.20 16.38 18.17 18.38
Beldorf 12.44 14.21 14.44 16.25 16.44 18.21 18.44
Albersdorf 12.51 14.27 14.51 16.30 16.51 18.27 18.51
Nordhastedt 13.02 14.36 15.02 16.39 17.02 18.36 19.02
Heide (Holst) an 13.14 14.43 15.14 16.46 17.14 18.43 19.14

Verkehrsmittel Bus NBE Bus Bus Bus Bus NBE Bus Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus Bus
Zugnummer 11862 81866 11866 31866 11868 31868 81872 11872 31870 11874 31872 81878 11878 26784 31874 11880 31876

Heide (Holst) ab 13.20 14.01 14.20 15.01 14.50 15.20 15.50 16.01 16.20 17.01 16.50 17.20 17.50 18.01 18.20 19.01 18.50 19.20 19.50
X Tiebensee 13.33 14.08 14.33 15.08 15.03 15.33 16.03 16.08 16.33 17.09 17.03 17.33 18.03 18.08 18.33 19.09 19.03 19.33 20.03
X Jarrenwisch 13.37 14.12 14.37 15.12 15.07 15.37 16.07 16.12 16.37 17.12 17.07 17.37 18.07 18.12 18.37 19.12 19.07 19.37 20.07
Wesselburen 13.40 14.15 14.40 15.15 15.10 15.40 16.10 16.15 16.40 17.15 17.10 17.40 18.10 18.15 18.40 19.15 19.10 19.40 20.10
X Süderdeich 13.44 14.17 14.44 15.17 15.14 15.44 16.14 16.17 16.44 17.18 17.14 17.44 18.14 18.17 18.44 19.18 19.14 19.44 20.14
X Reinsbüttel 13.47 14.19 14.47 15.19 15.17 15.47 16.17 16.19 16.47 17.20 17.17 17.47 18.17 18.19 18.47 19.20 19.17 19.47 20.17
Büsum an 13.55 14.26 14.55 15.26 15.25 15.55 16.25 16.26 16.55 17.27 17.25 17.55 18.25 18.26 18.55 19.26 19.25 19.55 20.25

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE
Zugnummer: 81882 81886 81886 81890 81894 81894 81896 81830

Verkehrstage: Fr 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06. 02.06.
Sa 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06. 03.06.
So 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06. 04.06.

Neumünster ab 18.35 19.35 19.35 20.35 21.35 21.35 22.40 0.40
Neumünster Stadtwald 18.38 19.38 19.38 20.38 21.38 21.38 22.43 0.43
Wasbek 18.43 19.43 19.43 20.43 21.43 21.43 22.48 0.48
Aukrug 18.50 19.50 19.50 20.50 21.50 21.50 22.55 0.55
Hohenwestedt an 18.58 19.58 19.58 20.58 21.58 21.58 23.03 1.03

Verkehrsmittel Bus Bus
Zugnummer 21886 21894

Hohenwestedt ab 20.00 20.04 22.00 22.04
Osterstedt 20.05 20.15 22.05 22.15
Beringstedt 20.08 20.25 22.08 22.25
Gokels 20.13 20.32 22.13 22.32
Hademarschen 20.17 20.38 22.17 22.38
Beldorf 20.21 20.44 22.21 22.44
Albersdorf 20.27 20.51 22.27 22.51
Nordhastedt 20.36 21.02 22.36 23.02
Heide (Holst) an 20.43 21.14 22.43 23.14

Verkehrsmittel NBE Bus NBE Bus Bus Bus NBE Bus Bus
Zugnummer 81884 11884 81888 31878 11888 31880 81892 11892 31882

Heide (Holst) ab 20.03 20.20 21.03 20.50 21.20 21.50 22.03 22.20 22.50
X Tiebensee 20.10 20.33 21.10 21.03 21.33 22.03 22.10 22.33 23.03
X Jarrenwisch 20.14 20.37 21.14 21.07 21.37 22.07 22.14 22.37 23.07
Wesselburen 20.17 20.40 21.17 21.10 21.40 22.10 22.17 22.40 23.10
X Süderdeich 20.19 20.44 21.19 21.14 21.44 22.14 22.19 22.44 23.14
X Reinsbüttel 20.21 20.47 21.21 21.17 21.47 22.17 22.21 22.47 23.17
Büsum an 20.28 20.55 21.28 21.25 21.55 22.25 22.28 22.55 23.25

ab
 h

ie
r R

eg
el

fa
hr

pl
an

 g
ül

tig

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben


	Ersatzfahrplan
	Ersatzfahrplan

